Bus dibagi 

menjadi beberapa jenis sesuai dengan ukurannya, yaitu : 

1. Mobil Bus ialah suatu Kendaraan Bermotor Angkutan orang yang 

memiliki tempat duduk lebih dari 8 (delapan) orang, termasuk untuk 

pengemudi atau yang mempunyai bobot lebih dari 3.500 (tiga ribu 

lima ratus) kilogram. 

2. Mobil bus kecil ialah suatu Kendaraan Bermotor Angkutan orang 

yang mempunyai bobot lebih dari 3.500 (tiga ribu lima ratus) kilogram 

sampai dengan 5.000 (lima ribu) kilogram, panjang maksimal 6.000 

(enam ribu) milimeter,lebar tidak melebihi 2.100 (dua ribu seratus) 

millimeter dan tinggi tidak lebih 1,7 (satu koma tujuh) kali lebar 

kendaraan. 

3. Mobil Bus Sedang ialah suatu Kendaraan Bermotor Angkutan orang

[...]

(sembilan ribu) millimeter, lebar tidak melebihi 2.100 (dua ribu 

seratus) milimeter dan tinggi tidak lebih 1,7 (satu koma tujuh) kali 

lebar kendaraan. 

4. Mobil Bus Besar ialah suatu Kendaraan Bermotor Angkutan orang 

yang mempunyai bobot lebih dari 8.000 (delapan ribu) kilogram 

sampai dengan 16.000 (enam belas ribu) kilogram, panjang lebih dari 

9.000 (sembilan ribu) milimeter sampai 12.000 (dua belas ribu) 

milimeter, lebar tidak melebihi 2.500 (dua ribu lima ratus) milimeter 

dan tinggi kendaraan tidak lebih 4.200 (empat ribu dua ratus) 

milimeter dan tidak lebih dari 1,7 (satu koma tujuh) kali lebar 

kendaraan. 

5. Mobil Bus Maxi ialah suatu Kendaraan Bermotor Angkutan yang 

mempunyai bobot lebih dari 16.000 (enam belas ribu) kilogram 

sampai dengan 24.000 (dua puluh empat ribu) kilogram, panjang 

maksimal 12.000 (dua belas ribu) milimeter sampai 13.500 (tiga belas 

ribu lima ratus) milimeter, lebar tidak melebihi 2.500 (dua ribu lima 

ratus) milimeter dan tinggi kendaraan tidak lebih 4.200 (empat ribu 

dua ratus) milimeter dan tidak lebih dari 1,7 (satu koma tujuh) kali 

lebar kendaraan. 

6. Mobil Bus Tempel ialah suatu Kendaraan Bermotor Angkutan yang 

mempunyai bobot lebih dari 22.000 (dua puluh dua ribu) kilogram 

sampai dengan 26.000 (dua puluh enam ribu) kilogram, panjang 

maksimal 13.500 (tiga belas ribu lima ratus) milimeter sampai 18.000 

(delapan belas ribu) milimeter, lebar tidak melebihi 2.500 (dua ribu 

lima ratus) milimeter dan tinggi kendaraan tidak lebih 4.200 (empat 

ribu dua ratus) milimeter dan tidak lebih dari 1,7 (satu koma tujuh) 

kali lebar kendaraan. 

7. Mobil Bus Tingkat ialah suatu Kendaraan Bermotor Angkutan yang 

mempunyai bobot lebih dari 21.000 (dua puluh satu ribu) kilogram 

sampai dengan 24.000 (dua puluh empat ribu) kilogram, panjang 

maksimal 9.000 (sembilan ribu) milimeter sampai 13.500 (tiga belas 

ribu lima ratus) milimeter lebar tidak melebihi 2.500 (dua ribu lima 

ratus) milimeter dan tinggi kendaraan tidak lebih 4.200 (empat ribu 

dua ratus) milimeter. 

Seperti yang telah dijelaskan pada angkutan perkotaan yang telah 

dijelaskan diatas, maka dalam hal ini bus sangat diperlukan pada moda 

angkutan dalam kota dimana sebagai media perpindahan masyarakat dengan 

jumlah penumpang yang lebih banyak.